[image: image1.jpg]

	GOVERNO

DA PARAÍBA
	Secretaria de Estado da Educação

Conselho Estadual de Educação

RESOLUÇÃO Nº 034/2016
renova O RECONHECIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 5º ANO, MINISTRADO NA UNIDADE ESCOLAR APRENDER É FÁCIL, localizada na RUA PARANÁ, 1.198, JOSÉ PINHEIRO, CAMPINA GRANDE-PB, MANTIDA POR ELIETE BASILIO AMORIM – ME – CNPJ 01.637.519/0001-48.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer nº 017/2016, exarado no Processo nº 0018901-1/2014, oriundo da Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental, e aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,

RESOLVE:
Art. 1º Renovar, pelo período de 4 (quatro) anos, o Reconhecimento do Ensino Fundamental do 1º ao 5º ano, ministrado na Unidade Escolar Aprender é Fácil, localizada em Campina Grande -PB, mantida por Eliete Basilio Amorim – ME – CNPJ 01.637.519/0001-48.
Parágrafo único. Ficam convalidados os estudos realizados pelos alunos que estudaram nesse Estabelecimento no período de 2003 até a data de publicação desta Resolução.

Art. 2º  A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 19 de fevereiro de 2016.
JANINE MARTA COELHO RODRIGUES
Presidente
APARECIDA DE FÁTIMA UCHOA RANGEL
Relatora
PAGE